

## Møde om Nordkystens Fremtid d. 9/6-2018 i Hundestedhallen

[www.nordkystensfremtid.dk](http://www.nordkystensfremtid.dk)

<http://nordkystensfremtid.dk/media/13741185/niras-oplaeg.pdf>

Mødets formål var at informere om det tekniske grundlag for kystbeskyttelsen. Økonomi og miljø kommer til efteråret 2018 hvor der igen inviteres til borgermøde.

Den tekniske chef for Halsnæs kommune hedder Martin Lindgren.

Halsnæs kommune har 7,5 km som skal beskyttes ud af 35 km som alle 3 kommuner har.

Den samlede længde fra Hundested til Helsingør er 65 km.

**Der vil kun blive tale om sandfodring som kystbeskyttelse.** Det bliver med sand > 0,35 mm, grus > 10 mm og ral > 100 mm.

Højden på det lag der lægges, bliver 2 m inde ved skræntfoden i forhold til vandspejlet, hvilket vil sikre mod 50 års hændelser.

Før der er lavet sandfodring, har det ikke noget formål at udbygge moler og høfder, da de bliver dækket af sand.

Måske skulle nuværende sten reddes og bruges som skræntfodssikring, før de overdækkes. Senere kan man etablere hårde anlæg, der dog skal bekostes af den enkelte lodsejer.

### Tidsplan

Der bliver en formel godkendelse af projektet juni 2018 i kommunalbestyrelsen § 1 a.

For offentliggørelsen bliver til august 2018, hvor også miljøvurderingerne starter.

Alle mål og beskrivelser af kysten kommer på hjemmesiden Nordkystens fremtid 1. august.

Kommunerne bemyndiges til at afgøre sager om hård beskyttelse fra 1. september 2018.

Det samlede forslag sendes til høring januar 2019.

Begyndelsen på sandpumpningen starter 2020/2021.

Alle tidsplanerne afhænger af borgernes eventuelle indsigelser eller retssager.

### Niras og DHI

Disse selskaber har gennemgået hele kysten og med 5 cm afstand lavet højdekurver, beskrevet stenstørrelser og vanddybder, men nøjagtigheder ned til 1 cm. Alle skrænter er beskrevet.

Hele kysten er beskrevet som grøn, gul og rød zone, afhængig af hvordan beskyttelsen ser ud i dag og om 50 år.

Et forsigtigt bud på prisen er 115 mill. som første gangs fodring og 10 mill. hvert 5. år derefter.

Omkostninger vil blive fordelt mellem ejerne af grunde fra 0 til ca. 300 m ind i landet.

Der er lavet beregninger der viser, at boligværdien påvirkes 300 m ind i landet.

Grundejerne opfordres til at danne laug, som kan stå som samlende elementer ved evt.

optagelse af lån, hvor kommunen står som garant. Det gælder dog kun for sandfodringen.